Nr. 11 Datum Rottweil, 1207 [1197] September 9
König [Herzog] Philipp von Schwaben bestätigt und erneuert alle von 
seinem Vater, Kaiser Friedrich, und seinem verstorbenen Bruder, Kaiser 
Heinrich, dem Stift Marchtal erteilten Privilegien.

In nomine sanctea et individue trinitatisb. Nos igitur Phillippus, dei gra-
tiac Sveuorum dux, notum facimus omnibus Christi fidelibus presentibus et 
futuris, quod nos ad imitationem karissimi patris nostri Friderici, Romano-
rum imperatoris invictissimi, et domini nostri Heinrici imperatoris, fratris 
nostri illustrissimi bone memorie, concessiones, iura et libertates quas ipsi 
monasterio Marthellensi, ordinis Premonstratensis, Constantiensis dyocesis, 

69 HStAS, B 475 U 8; Petersen, Prämonstratenserstifte, Urkundenanhang S. 79–81, 
Nr. 10.
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indulserunt, nos presenti privilegio renovamus, stabilimus et in perpetuum 
auctoritate nostre iurisditionis confirmamus. Primo quidem monasterium 
ipsum cum omnibus rebus et personis intus et extra, sicut et pater noster et 
frater, predicti Romani imperatores, possessis et in antea possidendis eximimus 
et per presentes absolvimus ab omni iugo humane servitutis; liberum esse 
decernentes ab omni servitio imperiali ac aliarum quarumlibet dignitatum; sub 
optentu nostre serenitatisd gratie omnibus ducatuse procuratoribus districte 
precipientes, ut dictum monasterium cum omnibus suis personis et rebus 
possessis et domino concedente quocumque legitimo titulo in futurum pos-
sidendis manuteneant et loco nostri libere defendant sicut proprias ducatusf 
possessiones. Statuimus ergo ex nostre plenitudinisg auctoritate monasterio 
memorato in rebus et personis, intus et extra, pacem, quietem et securitatem 
taliter, quod quicumque homo nobilis vel ignobilis, cuiuscumque conditionis 
vel sexus aut officii predictum monasterium perturbaverit, vel aliquam vio-
lentiam intulerit, ab omnibus hominibus proditor patrie et communis pacis 
violator et transgressor iudicetur, nullaque pax sibi suisque rebus ab aliquo 
conservetur, penamque luet sibi debitam tamquam criminator et offensor lese 
maiestatis. Ad maiorem quoque securitatem conservande pacis ipsi monaste-
rio decernimus, ut transgressor istius libertatis centum marcas argenti puri 
et legalis fisco nostro, lesis vero fratribus quinquaginta eiusdem ponderis et 
metalli cum dampno resarcito componat sine qualibet tergiversatione. Et ad 
hoc compellatur per procuratores imperii qualescumque, monitione tamen 
de hiis omnibus per mensem prius habita competenti. Que monitio si non 
profecerit et fratres placati non fuerint, omnis pena memorata transgressorem 
cruciabit, nisi fratrum monasterii sepedicti intercessio aliquantulum mitius 
penam temperaverit coram imperii procuratoribus, prout volunt. Statuimus 
etiam ut advocati, si qui fuerint possessionum memorati monasterii, qui ultra ius 
suum eis debitum aliquid amplius rapuerint et res monasterii contra iusticiam 
preoccupaverint, omnem penam totaliter experiantur superius memoratam. Si 
vero aliqui nobiles sibi aliquas advocatias in possessionibus ipsius ecclesiae 
vendicaverint et fratres contradixerint, privilegia partium ambarum diligenter 
respiciantur, et ius promulgetur prout in textu privilegiorum fuerit inventum, 
ita quod si quisquam sibi vendicet ius sibi non competens in preiudicium 
ipsius ecclesie et gravamen, omnem penam memoratam se noverit meruisse. 
Ad hoc superaddimus statuendo, ut quicumque homo, cuiuscumque condi-
tionis vel sexus, se vel res suas mobiles vel immobiles predicto monasterio 
iam contulit vel conferre voluerit, id noverit esse de nostra licentia speciali. 
Ceterum de nostre iurisditionish plenitudine precipimus, ut homines ipsius 
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monasterii, residentiam habentes in civitatibus nostri ducatus ac aliis, censum 
suum et omnia iura integraliter persolvant ecclesie antedicte, non obstantibus 
libertatibus vel consuetudinibus locorum vel quarumcumque civitatum, quas 
libertates vel consuetudines, quantum ad predictos homines, decernimus carere 
robore firmitatis. Concedimus etiam ut monasterii dicti fratres mercatus suos 
in omnibus locis et civitatibus nostri ducatus sine thelonei pensione libere 
exerceant. Lignaque in forestis et silvis nostris, si voluerint, ad sua utensilia 
succidant. Ex gratia speciali hoc eis adiungentes, ut pro suo velle citent ho-
mines ipsis iniuriantes, residentiam habentes in civitatibusi nostri ducatus, in 
iudicium et ad forum spiritale. Decernimus ergo ex edicto nostre potestatis, ut 
quicumque huius privilegii contemptor fuerit et transgressor, nisi monitione, 
ut dictum est, per mensem prehabita ad plenum monasterio dicto satisfecerit, 
omnem penam pretactam se sentiat incurrisse, et noverit se omni privilegio 
libertatis et omni officio dignitatis, si quod habet, penitus denudatum.